令和 6 年 11 月 18 日

日本消化器がん検診学会東北支部

超音波研修委員会 福島セミナー

会 長  高橋 幸子

日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会研修会

第 14 回 福島セミナーのご案内

謹啓

初秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会研修会、第 14回福島セミナーを下記の通り

開催することとしました。ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し

上げます。

謹白

記

日 時 令和 7年 1月 18日（土） 13：00～17：00  （受付開始 12：45）

会 場 ラコパふくしま 5F 会議室

            福島市仲間町 4-8    024-522-1600

内 容    『 精査が必要となる所見』

開会挨拶

1．講義    13:10 ～14:10

『 腹部超音波検診判定マニュアル カテゴリー3を正しく理解するために 』

講師 医療法人鳳凰会フェニックスメディカルクリニック  関口 隆三先生

2.講義    14:15 ～15:30

『 肝臓 』

講師 日本大学医学部 内科学系消化器肝臓内科  小川 眞広先生

3.ハンズオン 15:30 ～16:50

 腹部スクリーニング全般、独り立ちし 2～3年の方、応募多数の場合抽選となります。

終了挨拶

参 加 費   2，000円  当日会場で徴収いたします。

主 催 日本消化器がん検診学会東北支部 超音波研修委員会

（超音波検査士資格更新 5単位）

共 催 （一社）福島県臨床検査技師会      （日臨技生涯教育 専門－20点）

（公社）福島県診療放射線技師会

協  賛    GEヘルスケア・ジャパン（株） キヤノンメディカルシステムズ株式会社

参加申込    下記の QRコード、又は URLより申し込みください。

申込締切 12月 26日（木）

https://forms.gle/462NVEiGPDdRmFFH6

E -

https://forms.gle/462NVEiGPDdRmFFH6